s EDUCACION |

] 5
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

CONVENIO No. 5000001800

CONVENIO . MODIFICATORIO AL CONTRATO DE ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD PERSONAL PARA LOS
TRABAJADORES DE LA COMISION, DERIVADO DE LA EMERGENCIA SANITARIA OCASIONADA POR EL VIRUS SARS-COV2,
NUMERD 5000001775, DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA
NACIONAL NUMERO 1A-011L6J001-E65-2020, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO
GRATUITOS, EN LO SUCESIVO “LA COMISION”, REPRESENTADA POR SU APODERADQ LEGAL, LIC. MANUEL ALEJANDRO
PEDROZA GARQEA, Y POR LA OTRA, SERVICIOS INTEGRALES HOEM, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR SU REPRESENTANTE
LEGAL, ING. HECTOR JOSE DE LA O CHI, EN LO SUCESIVO “EL PROVEEDOR”, ACTUANDO DE MANERA CONJUNTA SE
DENOMINARAN “LAS PARTES”, AL TENOR DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y GLAUSULAS:

. ANTECEDENTES

L.1.- El veintitrés (23) de junio de dos mil veinte (2020), “LAS PARTES” celebraron el contrato de adquisicion de equipo de seguridad
personal para los trabajadores de la comisidn, derivado de la emergencia sanitaria ocasionada por el virus SARS-COV2 numero
5000001775, derivado del procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Electrénica Nacional Niimero 1A-011L6J001-E65-
2020, que en lo sucesivo se le denominara “EL. CONTRATO”, cuyo sustento para la realizacién de la ampliacion versara en la clausula
primera, segunda y sexta que a la letra dice:

PRIMERA. - OBJETO. “LA COMISION” requiere de la adquisicion de equipo de segquridad personal para los trabajadores de
“LA COMISION”, derivado de la emergencia sanitaria ocasionada por el virus SARS-COV2 de conformidad con lo siguiente:

f.f;__?AE? _ - ; _ Ak
K Cubrebocas \ Pieza 222,000 $8.55 $1,898,100.00
3 Anteojos de Proteccion Pieza 665 $95.00 $63,175.00
4 . | Gel Antibacterial o Alcohol en Gel - Lifros 250 $84.50 $21,125.00

SUBTOTAL | §1,982.400.00

VA (16%) | $317,184.00
TOTAL | $2,299,584.00

SEGUNDA. - CONTRAPRESTACION. “LA COMISION” pagaré a “EL PROVEEDOR” e/ importe fotal de $2,299,584.00 (DOS

MILL ONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 MN), mismo que
incluye el impuesto al valor agregado IVA a la tasa 16%, (dieciséis por ciento).

Los precios son en moneda nacional v permanecersn fijos durante la vigencia def conirato, a entera safisfaccién de “LA
COMISION”.

SEXTA.- LUGAR Y PLAZO DEL SERVICIO.

{-.)

Plazo.- Los bienes deberdn ser entregados diez (10) dfas naturales posteriores al veintitrés (23) de junio de dos mil veinte
(2020).

fes)
il. DECLARACIONES
IL1.- “LAS PARTES” se reconocen reciprocamente la personalidad con que se ostentan, ya que no les han sido recovadas, modificadas ni
limitadas en forma alguna y manifiestan que es su voluntad celebrar el presente instrumento legal.
I1.2. Solicitud de Convenio Modificatorio. — Mediante oficio numero DRMSG/SA/00348/2020 de fecha nueve (09) de octubre de dos mil

veinte (2020} Ia Subdireccion de Adguisiciones solicita al Departamento de Contratos, la elaboracién Yy suscripcién del presente instrumento
legal, para lo que se cuenta con la solicitud de pedido niimero 500003122,

Iil. FUNDAMENTO LEGAL DEL CONVENIO.

SERMICIOS INTEGRALES HOEM, S.A. DE G.V.
01800

Refael Checa 2, San Angsl, .0, 01000
Alyaro Cbregon, CDMX & (55} 54810400 wwwigob.mx/tonsliteg

e -

I S N D S ST NN = s W N e T N o = 5 s s
g:’.(?a‘?«\\\\@!?%ﬁﬂ%%\ N E@ifh‘)\\b\\@ﬁ PRSP ) w}\éaQ\sﬁ\%%33§% e

RS A )

Pty /ot 8
TTARA UTOAADIN




“Ths0sAIveD orxes

%

lll1.- El presente convenic tiene su sustento en los articulos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico
91y 92 de su Reglamento y la clausula Décima Primera (Modificaciones) de “EL CONTRATO”.

IV. CLAUSULAS

PRIMERA. - OBJETO DEL CONVENIO. - El objeto del presente convenio modificatorio es Gnicamente el de modificar las clausulas
PRIMERA, SEGUNDA (Importe), y SEXTA {Plazo del Servicio), a efecto de ampliar el monto y plazo de entrega, para quedar de la

siguiente forma:

"Cubrebocas” 44 400 $8.55 $379,620.00

3 Anteojos de Proteccion 133 $95.00 $12,635.00
4 Gel Antibacterial o Alcohol en Gel 50 $84 50 $4,225.00

SUBTOTAL $396,480.00

LV.A. {16%) $63,436.80

TOTAL|  $459,916.80

SEGUNDA. - IMPORTE. “LA COMISION” pagara a “EL. PROVEEDOR”

) el importe total de $459,976.80 (CUATROCIENTOS CINCUENTA
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 80/1 GOMN),

mismo que incluye IVA a la tasa 16% (dieciséis por ciento).
TERCERA.- PLAZO DEL SERVICIO. - Los bienes deberan ser entregados a mas tardar ¢l veinte (20) de octubre de dos mil veinte (2020).

CUARTA.- “EL PROVEEDOR” debe entregar en el Departamento de Contratos de
de cumplimiento de “EL CONTRATO”
validacidn, con fundamento en el articulo
Servicios del Sector Piblico.

“LA COMISION” el endoso correspondiente a Iz fianza
dentro de los 10 (diez) dias naturales posteriores a la firma del presente instrumento para su
91 dltimo péarrafo y 103, fraccion Il del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos ¥

QUINTA.- Para todo lo no expresamente estipulado en este Convenio Modificatorio, “LAS PARTES”
CONTRATO”, dejando a salvo, con toda su fuerza y alcance legal, lo estipulado en el mismo, en la Ley
Servicios del Sector Puiblico v en los demas ordenamientos aplicables a la materia.

se someteran a lo previsto en “EL
de Adquisiciones, Arrendamientos y

Debidamente enteradas las partes de su valor y alcar
Ciudad de México, el dia nueve (09) de octubre de dd

e legal, el presente Convenio Modificatoriose ¢4
il veinte (2620).

ING. HECTOR JOSE DE LA O CHI

SERVICIOS INTEGRALES HOEM, S.A. DE C.V.
5000001800

Rafael Checa 2, San Angel, C.P. GI000
Alvare Obragis, COMY b {55] 54810400 wynwgob.mi/conaliteg

e

23 N S S S N = T W e = R T A R A N o3
NN S AN S S AN S S TSNS 2020

TTANA YA ADTA




